12

[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29.07.2024
	№  7 – 863

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного сервитута в отношении земель
и земельных участков в целях размещения наружных сетей водоснабжения с К№71:22:000000:1827, расположенных по адресу:
Российская Федерация, Тульская область, Щекинский район,
 МО Ломинцевское, бывшая шахта 23

Рассмотрев ходатайство от 05.07.2024 администрации муниципального образования Щекинский район, ОГРН 1027101504231, ИНН 7118011747,              об установлении публичного сервитута в отношении земель и земельных участков в целях размещения наружных сетей водоснабжения                                       с К№71:22:000000:1827, расположенных по адресу: Российская Федерация, Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское, бывшая шахта 23, схему описания местоположения границ публичного сервитута, выполнив извещение о возможном установлении публичного сервитута на территории муниципального образования Щекинский район, которое было размещено в местах для обнародования и на официальных порталах администрации муниципального образования Щекинский район, администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района 09.07.2024, опубликовано в печатном издании «Щекинский муниципальный вестник»               от 06.07.2024 № 27(875), в соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О  введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в интересах администрации муниципального образования Щекинский район (ОГРН 1027101504231,                ИНН 7118011747), в целях размещения наружных сетей водоснабжения                                       с К№71:22:000000:1827, расположенных по адресу: Российская Федерация, Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское, бывшая шахта 23,                в отношении следующих земельных участков (их частей) и земель:
1) на часть земельного участка с К№71:22:030501:415 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское, бывшая шахта 23);
2) на часть земельного участка с К№71:22:030501:140 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, тер. МО Ломинцевское);
3) на часть земельного участка с К№71:22:030501:22 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское);
4) на часть земельного участка с К№71:22:030501:23 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское);
5) на часть земельного участка с К№71:22:030501:24 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское);
6) на часть земельного участка с К№71:22:030501:37 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское);
7) на часть земельного участка с К№71:22:000000:1270 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское),
8) на часть земельного участка с К№71:22:030501:42 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское);
9) на часть земельного участка с К№71:22:030501:17 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское);
10) на часть земельного участка с К№71:22:030801:218 (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район, МО Ломинцевское,               д. Щекино);
11) на территории земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах К№71:22:030501, К№71:22:030801  (описание местоположения: Тульская область, Щекинский район).
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно описанию месторасположения границ публичного сервитута (приложение).
3. Установить срок публичного сервитута – 49 лет.
4. Плата за публичный сервитут осуществляется обладателем публичного сервитута согласно условиям соглашений об осуществлении публичного сервитута, заключенным с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
5. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута составляет                   2 месяца.
6. Администрации муниципального образования Щекинский район                    в установленном законом порядке обеспечить приведение земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Управлению архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
7.1. Размещение настоящего постановления на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
7.2. Направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Щекинский район.
9. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Щекинский район
от  29.07.2024  № 7 – 863

[image: ]
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image2.png
ONMMUCAHHUE MECTOIIOJIOKEHUSI TPAHHUI]

TTyGIMEHBI CePBHTYT B OTHOMIEHHH 3eMelTb H 3eMeNbHbIX Y4aCTKOB B LMK
PAIMEIIEHHs HAPY/KHBIX CeTeil BOOCHAGKerHs ¢ KNe71:22:000000:1827,
PACIIONOKEHHBIX TT0 afpecy: Poccuickas @ exeparms, Tybckas 0671acThb, I eKHHCKHED
paiton, MO JTOMHHITeB ckoe, GbBIIast maxTa 23.

RO SOETa, ey GO TR KOTOp O OGNS (e GO

image3.png
Jhact Ne 2

OIMHCAHHE MECTONONOKEHNA TPARHL

TIyGMAHEdE CEPBHTYT B OTHONIEHIH 3EMETE H 3EMETEHEX YIACTOR B e P AMEI RIS HAPY AHELX
ceret BopocHaGKemma ¢ KNe7122:000000°1827, pacnono kesmprs mo anpecy” Poscwiickas & enepanua,

Ty cxas oGnacts, I{exams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramasmaxta 23

T SR, ST A R re S

Yo Homepa
i Compmasme ‘meron
1 2 3
1| Crepennz 06 obwexte 5
2| Ceemennia 0 mecTonom0 #erHn rpanui 6beKTa 4
5| Ceemenna 0 mecTomom0 Ry 13MEHEHRLI (JTOHERHEES) paHAT 0GbekTA s
4| Tlmest rpasmn 9

image4.png
Thact Ne 3

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]

TIyGMAHEdE CEPBHTYT B OTHONIEHIH 3EMETE H 3EMETEHEX YIACTOR B e P AMEI RIS HAPY AHELX

ceret BopocHaGKemma ¢ KNe7122:000000°1827, pacnono kesmprs mo anpecy” Poscwiickas & enepanua,
Ty cxas oGnacts, I{exams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamasta 23

T SR, ST T re SRS

Crenernin 06 ofnexte

*
2| xapaxrepucrmar ossacra Omscarme xapaxrepicTimc
1 2 3
Pocenfiacan bepepartas, Tymbacad oanacts, ekucai
1| Mecrononosenme oGmexta > cAspaLns, Ty . 1L
pafion, MO JoMHIeBcKoe, GbBIat maxTa 23
Thiomeas o6eeira ® semmmaa
2| norpemmocrs onpegeneina 179514234 1B
nmomags (P + AP)
TIyGHHIbH CepBHTYT B OTHOLIHHH 3aMETTS H SEMTBHbE
YHACTKOB B LETK PAMEIEHHS HApKHEEE CeTeli
~ BoROCHAG:KEHNA, paCTICNCHeHHEIE 10 afpecy: Poccificas
3| Maste xapactepucmnia oGuerta

Denepanns, Tymscxas oamacts, IlexuHcxatt paiios, MO
JloMBHIEBCKO, GRBMIAT WaxTa 23

image5.png
Thact Ne 4

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]
TIyGMuHEdE CEPBHTYT B OTHONIEHIR 3EMETE H 3EMETEHELE YIACTKOR B SN P AMEII RIS HAPY AHELX
ceret BoocHaGKemma ¢ KNe7122:000000°1827, pacnono xesmprs mo anpecy” Poscwiickas & enepanus,

Ty cxas oGnacts, Ilexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamaxta 23

T SR, ST T Ko re SR

Crepernis o mecTonoxoernm rpasmm 065 exta

1. Crterenn xoopmaar MCK-71.1

2. CBeqermns 0 XapaK TePHEIX TOYKAX TPAHIIT 065 & Ta

Koopmasater, Meron & —
KBagpaTireckas
Obmraverme onp egexesmst obozsmerms
morpeuocTs
mam x|y | e | e |
. pascrep xapakrepHnit (p:
Town ‘Hamram)
rosens (M), m
1 B 3 T £ -
TCI(D)
1 721575,16 264249,05 | Anammtesia | 0,50 _
reTon
2 T21572,56 264478,97 | AuamTIIESKI | 0,50 _
seTon
3 721541,36 264478,24 | PHAmITIIESKIE | 0,50 —
seTon
4 721464,59 264551,26 | AnamTaecid | 0,50 _
weTon
5 721539,87 264679, 67 | AnamTaiecid | 0,50 _
weTon
6 721559,36 264742,96 | Anammmesiat | 0,50 _
reTon
7 721560,21 264744,77 | PHAmITIIESKIE | 0,50 _
TR
8 721562,01 264743,9 | AmamTIesiat | 0,50 _
seTon
9 721628,53 | 26494769 | AHamTIrIecka | 0,50 —
seTon
10 T263116 | 265022,15 | Anemmmesk | 0,50 _
weTon
) T21740,38 265026,72 | Asammmesia | 0,50 _
eTon
12 72174232 265027,15 | AnamTaecid | 0,50 —
reTon
13 72180899 | 2650330 | AHAmTEesi | 0,50 _
seTon
14 72191528 | 26505676 | AHamTEesi | 0,50 _
seTon
15 721920,22 265064,20 | AnamTaiecia | 0,50 —
weTon
16 721952,34 265070,26 | AnamTmiecid | 0,50 —
weTon
17 722136,26 265069, 19 | AnamTaiecid | 0,50 _
reTon
18 72213708 | 26512393 | Anammriecii | 0,50 _
seTon
19 72213007 | 26513190 | Anammesii | 0,50 _
seTog

image6.png
Thact Ne S

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]

TIyGMuHEdE CEPBHTYT B OTHONIEHIR 3EMETE H 3EMETEHELE YIACTKOR B SN P AMEII RIS HAPY AHELX
ceret BoocHaGKemma ¢ KNe7122:000000°1827, pacnono xesmprs mo anpecy” Poscwiickas & enepanus,
Ty cxas oGnacts, Ilexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamaxta 23

T SR, ST T Ko re SR

Crepernis o mecTonoxoernm rpamm ofnexta

1 2 3 - 5 -

20 722130,07 265077,19 | AnamTaecid | 0,50 _
weTon

21 721982,12 265079,34 | AnamTmieciad | 0,50 _
weTon

22 721910,75 26508105 | AnamTaeciad | 0,50 _
reTon

23 72191063 | 26506390 | AHamTmesi | 0,50 _
seTon

24 72180735 | 265040 59 | AMamTEesii | 0,50 _
seTon

25 72162316 | 265030,15 | Anammes | 0,50 _
seTon

26 721620,75 264948,98 | AnamTaiecia | 0,50 _
weTon

27 721601,04 264888,37 | Anammmesiat | 0,50 _
eTon

28 721600,86 264886,38 | AnamTmecid | 0,50 _
reTon

29 721532,97 264683,71 | Anammesia | 0,50 _
seTon

30 721501,35 264629,7) | PHamTIIeSia | 0,50 _
seTon

31 721500,30 264628,01 | AnamTaieci | 0,50 _
weTon

32 721477,26 26459066 | AnamTaecd | 0,50 _
weTon

33 721476,30 26458897 | AnamTaieciad | 0,50 _
reTon

34 72145679 | 2645532 | Anammiesi | 0,50 _
seTon

35 72145547 | 26455177 | Anammecit | 0,50 _
seTon

36 72145454 | 264550 54 | AnamTEesia | 0,50 _
seTon

37 721538,87 264471,11 | AnamTaeci | 0,50 _
weTon

38 721564,69 264470,97 | AnamTaecd | 0,50 _
eTon

39 721567,16 264257,90 | AnamTaiecid | 0,50 _
reTon

40 72133664 | 26425659 | AnamTmesi | 0,50 _
seTon

41 721320,50 264182,16 | AHammesi | 0,50 _
seTon

42 721295,68 264127,57 | AnamTaieciad | 0,50 _
eTon

43 721281,37 264068,50 | AnamTaieciad | 0,50 _
weTon

image7.png
Tact Ne 6

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]

TIyGMuHEdE CEPBHTYT B OTHONIEHIR 3EMETE H 3EMETEHELE YIACTKOR B SN P AMEII RIS HAPY AHELX
ceret BoocHaGKemma ¢ KNe7122:000000°1827, pacnono xesmprs mo anpecy” Poscwiickas & enepanus,
Ty cxas oGnacts, Ilexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamaxta 23

T SR, ST T Ko re SR

Crepernis o mecTonoxoernm rpamm ofnexta

1 2 3 - 5 -

44 72120741 264076, 67 | Asammesi | 0,50 _
weTon

45 T21187,15 264095,51 | Asammmesia | 0,50 _
weTon

46 721184,50 264092,57 | Asammesia | 0,50 _
reTon

47 721197,07 26407109 | AHamTIesi | 0,50 _
seTon

48 721287,08 264059,11 | Aeammesia | 0,50 _
seTon

49 72130540 | 2641267 | Anammecii | 0,50 _
seTon

50 72132778 264178,83 | AnamTaiecit | 0,50 _
weTon

51 721343,88 26424851 | AnamTmecid | 0,50 _
eTon

1 721575,16 26424998 | AnamTmieciad | 0,50 _
weTon

C1()

52 721111,20 26408903 | AnamTaiecid | 0,50 _
reTon

53 72112047 264004,43 | PHamITIIESKIE | 0,50 _
TR

54 72112237 264107,34 | PHamTIIESKIE | 0,50 _
seTon

55 721141,63 264106,76 | AnamTaeck | 0,50 _
seTon

56 721155,26 264114,69 | AnamTaieci | 0,50 _
eTon

57 720982,60 264120,08 | AnamTaeci | 0,50 _
reTon

58 720963,10 26409215 | AnamTmecid | 0,50 _
neTon

59 72097048 | 264085,72 | Arammiecit | 0,50 _
seTon

60 720985,49 264111,53 | AnamTaecid | 0,50 _
seTon

61 721114,30 264108, Anammuueciit | 0,50 —
weTon

52 721111,20 26408903 | AnamTaiecid | 0,50 _
weTon

image8.png
Thact Ne 7

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]

TIyGMuHEdE CEPBHTYT B OTHONIEHIR 3EMETE H 3EMETEHELE YIACTKOR B SN P AMEII RIS HAPY AHELX
ceret BoocHaGKemma ¢ KNe7122:000000°1827, pacnono xesmprs mo anpecy” Poscwiickas & enepanus,
Ty cxas oGnacts, Ilexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamaxta 23

T SR, ST T Ko re SR

Crepernis o mecTonoxoernm rpasmm 065 exta

3. CBemesmIs 0 XapAK TPHEIX TOSKAX YaCTH (YA cTel) rPARMIRI 06beKTa

Koopmnmter, u

Cpemass

Merox Omrcarme
O6osmyerre KBazpa TIrzeckas
onp etexermt oGosmaserm
MPAKTEPHBIX morperrocTs,
xoopmmaT TowKn HA
Tovex e X | moxomems
xmpaxTepHoit o | mecrroctn (mpu
rparmIRr xapaxTepHoit
Touxn )
Towkm (M), m
2 4 5 3

=

image9.png
Jact Me 8

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]

TIyGMAHEdE CEPBHTYT B OTHONIEHIH 3EMETE H 3EMETEHEX YIACTOR B e P AMEI RIS HAPY AHELX
ceret BopocHaGKemma ¢ KNe7122:000000°1827, pacnono kesmprs mo anpecy” Poscwiickas & enepanua,
Ty cxas oGnacts, I{exams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamasta 23

T SR, ST T re SRS

‘CB IeFIIS © MeCTOIT0 103K €HUI MIMEHEHFLIX (7 TOSHEHHE IY) TPAFMIY 0GbeKTa

1. Crcrema Koopmmar —

2. CBeqermis 0 XapaK TePHBIX TOYKAX TPAHIIT 0GB KT

LI Tavenemmie Cpemun Omucarme
verme m’":‘ ’::‘ - (yTouneHHETE) Merox KBajpamraec | ofuHaverms
xapaxtep- PARHATS, xoopmmats, v | onpezexems xas Touxum
HBIx Toex KoopAMEAT | mOrpemmHocTE | MecTHOCTH
rpasmm X v X y | apaxrepuoit | noomema (pu
Tonar | xapaxtepmof |  mamram)
o (M), m
1 2 3 4 5 3 7 3
3. Chepermns 0 XAPAK TePHBIX TOSKAX YACTH (SaCTeil) rPAHIIE 06beKTa
ars e —
Obmim | r— Cpemunn Omucarmre
“terme P (yTomenmIe) Merox | smampatmiec | oSmmavemma
xapaxTep- PARATS, xoopmmHaTEL M| onpenexermst s Touxum
I o xoopmmaT | morpemmocTs | mectaocTH
rpasmm X v X y | mpaxrepmoit | noromema (pu
Tomu | mpaxTepmodi |  mamram)
roncar (M),
1 2 3 4 5 3 7 3

image10.png
Jact Me 9

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]

TIyGMAHEdE CEPBHTYT B OTHONICHIH 3EMETS H 3EMETEHEX YIACTKOR B e P AME RIS HAPY AHELX

cereit Bopocuabkera ¢ KNe71:22:000000° 1827, pacmonoserssix no aupecy’ Poccifickas dexepars,
Ty cxas oGnacts, lexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamasta 23

e e

TL1aH rPAHHIL 06beKTa

OcroBHoi mHCT

1270(10)

\C

MacuraG 1: 10000
Hermomsay eMb1e YC108 HbTe JHAKH 1 06 07HA ermst:

— OBBCTE EBHOCHORD HCTa,

23 [

OCTaTLHEIE HCOML3YEMbIE YCTOBHEIE SHAKH 1 0G0IHAMEHI T IPHE 1D KA OTHEM:H Off CTPAHNIE B KORTE
pasaena,

Topmes Tera «__»

IMECTO [T OTTHCKR et (TPH HATHEH) IR, COCTABWBIIEN0 OTTHCAETLE MECTOTOT K CHILE TPRHAT 06 eKTa.

image11.png
Jhucr 2 10

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]
TIyGMAHEdE CEPBHTYT B OTHONICHIH 3EMETS H 3EMETEHEX YIACTKOR B e P AME RIS HAPY AHELX
cereit Bopocuabkera ¢ KNe71:22:000000° 1827, pacmonoserssix no aupecy’ Poccifickas dexepars,
Ty cxas oGnacts, lexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamasta 23

e e

TL1aH rPAHMIL 00beKTa

‘BomiocHoit et Nel

Macmma6 1:5000
Herome3yeMBte YETOBHELE 35K 1t 0G0SHAEHIR IPHBEAEHEL Ha O TAETLHOR CTPAKHI & B KOHIE PasAEna

Topmes Tera «__»

IMECTO [VTE OTTHCKR Mes@Tt (TPH HATHI) IR, COCTABHBIIIEN0 OTHCAESLE MECTOTIOy & CHIE TPRHIIT 06 eKTa

image12.png
Jucr Me 11

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]
TIyGMAHEdE CEPBHTYT B OTHONICHIH 3EMETS H 3EMETEHEX YIACTKOR B e P AME RIS HAPY AHELX
cereit Bopocuabkera ¢ KNe71:22:000000° 1827, pacmonoserssix no aupecy’ Poccifickas dexepars,
Ty cxas oGnacts, lexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamasta 23

e e

TL1aH rPAHMIL 00beKTa

‘BrmocHoi mcT Ne2

147

255

Macmma6 1:5000
Meromesyenste yeOBHELE 352K 1 0G0SHAEHN MPHBSHEHET HA O TAETLHON CTPAKHIE B KOHIe PasAena

Topmes Tera «__»

IMECTO [VTE OTTHCKR Mes@Tt (TPH HATHI) IR, COCTABHBIIIEN0 OTHCAESLE MECTOTIOy & CHIE TPRHIIT 06 eKTa

image13.png
Jhuicr e 12

OMHCAHHE MECTONOJIOXEHHA [PAHHL]

TIyGMAHEdE CEPBHTYT B OTHONICHIH 3EMETS H 3EMETEHEX YIACTKOR B e P AME RIS HAPY AHELX

cereit Bopocuabkera ¢ KNe71:22:000000° 1827, pacmonoserssix no aupecy’ Poccifickas dexepars,
Ty cxas oGnacts, lexams cii paitos, MO Jloumsn escicoe, Geramamasta 23

e e

TL1aH rPAHHIL 06beKTa

FICII0.153y @M 16 CL08 HbTe 3HAKHM 1 06 00Ha ternus:

~ rpeTR o5perTa,

Y CTaHORHHAA TPRHHLR MyHHIIHITATSHOT 0 0 R 0525,

— YCTGHORIEHHA TPAHHIR A CETERHIONO IIyHCTa,
— IpAHHIR 3EMETLHOTO YURCTIE,

— DAk AR TOR OFekTa

image1.png